Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO N.' 076/93;

Excelentíssimo Senhor Presidente da Camara Muwfeüpat de CaboJFriú,

Â P/K\ OVADO
disowâo

OÒ / °\bEi
íMarccsl da $ocha Menits

0 Vereador Silas Rodrigues Bento» IIDlCAa Douta

Mè-sa* na-formá regimental, s envio de expediente ao Excelentíssimo ‘

Senhor Prefeito Municipal, ■ solicitando a pavimentação- da Rua Mico

la Ãslân, com Ciclovia íaclusá no projeto»

SALA ms SESStÈSÁ 16, Xlmârç

•\ .

SILAS mmt fo
Veread sr -\Autor /

MJUSflPIGÁf IV A
M» IMÜ» M* %*» ,MM> W» *•«* W»» <!*!• <M« «BT*

2"de Cabo Frio, não .impor

ta se nossos votos em .sua maioria, vieram de pessoas mais humildes»

Hoje somos Vereadores e nossa missão 4 .atender a ‘todos.

Sabemos que o Braga e um bairro de classe média alta, e

que a maioria dos proprietários são turistas, pessoas que ganham O

seu dinheiro em .suas cidades de origem, e nos prestigiam., deixando

em .nosso Comércio, Similares e Órgãos Públicos» o capital, que. tanto

necessitamos para movimentar todos os setores da Economia muniçi

pai* , '

fomos q 32 Vereador mais 0LW

,â rua tJieoia Aslan ê tana -das principais ruas que cortam

tôdo o bairro, Inclusive é a rua da Prefeitura. Ê vergonhoso vermos

o estado em que ã mesma se encontra, cheia de buracos, .sem .sinall

zaçao, sem saneamento, ê sem nenhuma informação para o turista, que

desgòstosõ com a .quebra do seu carro, quase sempre vai embora abor

segue...

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUmCSPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO N.“

reeld# è triste,, prometendo não mais voltar. Felismentê para nós, ele se

esquece da promessa ê sempre volta nõvamente, porem não I. bom brincarmos

com o-sortè.i. Outras cidades, assim eõmó Arraial do Gabo* Ararnâma e são

Pedro da Aldeia, estão se modeimiaaado e se preparando para receberem os

turistas#: e os <pe estão conosco boje, poderão '«radar de rota amanhã.

Por este .motivo* deixe. aos vossos sábios .cuidados esta humil

de inâieaçiô* qm visa -atender aos residentes na referida rua e incenti

var o turismo em nossa cidade»

Por Deus e por Cabo Prio.

3®S*-sala dás sÊmmm is de marco de;

stíâ^ Eteiqps 3
Yejfeadbr JjAv.tor

mo

i

olf